*In Eccl. 1.* et ubi Titulus est *Spiritus S.* vel *Corpus Christi*, commemor. Titularis facienda est ante commemor. B. V. Mariae, sed in feriali officio post commemor. de Cruce.

*In Eccl. 6 etc. usque ad 14* et in aliis quoquaque titulo *B. V. Mariae* dicatis, commemor. Titularis fit non per antiph. V. et or. propriae festivitatis, sed per communem inter Suffr. positam.

*In Ecclesiis*, in quibus Titularis est *S. Michael Archang.* vel *S. Joannes Bapt.* commemor. ejus pontr post S. Mariam, sed ante S. Joseph.

*In Ecclesiis S. Josepho et Apostolis Petro et Paulo* dicatis. ad faciendam commemor. Titularis sumitur communis inter Suffr. posita.

2. Antiphonae et *VV.* in utrisque Vesperis et Laudibus, pro commemoratione alicujus festi ejusdem Communis, sic variandi:

*In Primis Vespereis:* 1) Suo loco. 2) Ex Laudibus. 3) Ex Secundis Vesp. cum *V.* 2-i Noct. 4) Ex prima antiphona 3-ii Noct. cum *V.* ejusdem Noct.

*In Laudibus:* 1) Suo loco. 2) Ex primis Vesp. 3) Ex prima antiph. 3-tii Noct. cum *V.* ejusd. Noct. 4) Ex secundis Vesp. cum *V.* 2-i Noct.

*In Secundis Vespereis:* 1) Suo loco. 2) Ex Lau-

dibus cum  $\tilde{V}$ . 2-i Noct. 3) Ex primis Vesperis cum suo  $\tilde{V}$ . 4) Ex prima antiph. 3-i Noct. cum  $\tilde{V}$ . ejusd. Noct.

Hymnus, qui notatur ad Vesp., idem semper, si alias propr. deest, ad Matut. recitatur.

Est commune privilegium, extra chorum, *pridie* Matut. cum Laud. dicendi, dummodo incipiatur, sole a meridie proprius occasui adpropinquante, nam tempestivius incepsum officium caret parte ante tempus legitimum recitata; privilegiis enim sobrie utendum est.

3. In *Dominicis et festis* tam *de praecepto*, quam *suppressis*, Missa *pro parochianis* ab *ipso* parocho vel curam animarum gerente est celebranda, sive cantata, sive lecta. Non est enim necesse, ut pro parochianis dicatur Missa *solemnis*, vulgo *Summa dicta*.

4. In fine cujusque Missae privatae Sacerdos, ad gradum altaris genuflexus, relicto in medio altaris calice, recitare tenetur preces a Summo Pontifice *praescriptas* et indulgentia trecentorum dierum locupletatas, scilicet ter *Ave Maria*, semel *Salve Regina*  $\tilde{V}$ . *Ora pro nobis* et *Orationem: Deus refugium...* cum invocatione *S. Michaelis Arch.* Finitis precibus Sacerdos accedit ad altare assumit calicem et reddit in sacristiam.

5. Recitanda est item *oratio imperata* pro *Papa* in omni Missa sive privata, sive solemnii, post orationes *de praecepto*. Omittitur tamen *diebus festis* 1 et 2 cl. Vigiliis Nativ. Dni et Pentecost; Dom. Palm.; Fer. V. in Coena Dni; atque Sabb. S.; item in Missis *vot. Solem.* et in Missis *de Requiem*.

Sed festis 2 cl. in Missis *lectis* relinquitur arbitrio celebrantis legere eam vel omittere. Propter

*imperatam autem nulla oratio, neque ad libitum omitti potest.*

6. *Exposito SS-mo Sacramento sive in Ostensorio sive in Pyxide, in Missa sumitur commemoratio ejusdem SS-mi et quidem: In festis 1 et 2 cl.; in Vig. Nat. Dni et Pentecost. et Dom Palmar. sumitur tantum in Missa solemnii vel cantata, et quidem sub una conclusione, si in Missa unica datur oratio; si vero dicendae sunt aliae commemor. (v. gr. Dom vel fer.), commemoratio SS-mi hisce ultimo adiungitur.— In Missis autem lectis (etiam ad altare, ubi expositum est SS-mum) omittitur.*

*Aliis vero festis tam in Missis lectis, quam cantatis, semper sub alia conclusione est dicenda, post omnes orationes de pracepto, sed ante imperatam.*

*Omittitur tamen semper in festis SS. Cordis et Preciosiss. Sanguin. D. N. J. Ch.*

7. In *Ecclesiis* ubi solemnitas alicujus festi v. g. Titularis transfertur in Domin. proxime sequentem, in hac Dnca *Missa solemnis*, et quidem *unica cantari* potest de festo, cuius solemnitas transfertur, in colore festo conveniente, cum *Gl.*, *Cr.*, *unica tantum oratione* (cui sub una conclus. adiungitur commemor. de SS-mo, si sit expositum), *Praefat.* festi, si propriam habet (alioquin ut in Director.), et semper cum Ult. Evang. S. Joannis: *In principio*, etiamsi nullus alias detur Sacerdos, qui celebret aliam Missam de festo aut Dnca currente, exceptis tamen Ecclesiis Cathedralibus et Conventual.— Omnes autem aliae Missae celebrandae sunt de *Off. curr.*, et in colore, quem officium hoc exigit, nempe ut ponitur in Director. Si vero Dnca, in quam solemnitas transfertur, sit

*I cl.* (quales sunt I-a Adv., I-a Quadrag., Passio-  
nis, Palmar., Paschae, in Albis, Pentecostes et SS.  
Trinitatis), — aut si in eand. Dominicam inciderit  
aliquod festum de *praecepto*, tunc *Missa solemnis*  
celebratur *de Dominica vel festo*, et ejus orationi  
additur sub *una conclusione* commemor. festi trans-  
lati, servatis in Missa reliquis aliis, quae in Di-  
rectorio assignantur.

*Vesperae* autem tam 1-mae, quam 2-dae cantari  
possunt de festo, cujus solemnitas transfertur.

8. Cum in nostra Archidioecesi *Dedicatio om-  
nium ecclesiarum consecratarum* ex indulto Apo-  
stolico una die cum *Dedicatione eccl. Archicathe-  
dralis* celebretur, nempe Dom. IV post Pascha, in  
*nulla ecclesia* — Anniversarium suae *Dedicationis alia die* celebrari potest. — Cum autem indultum  
hoc non extendatur in Dioeces. Minskensem, *Dedi-  
cacio ecclesiae Cathedralis* nonnisi in sola civi-  
tate Minsk celebratur *cum oct.*; per gubernium  
autem *sine oct.*, sed in omni ecclesia consecrata  
celebrari insuper debet suo tempore Anniversa-  
rium *Dedicationis propriae ecclesiae ritu dx. 1 cl.*  
*cum oct.*

9. a) *Lectiones I Nocturni*, si in Directorio non  
indicantur, semper sumuntur *de Scriptura curren-  
tis diei*, nisi adsint propriae.

b) *Gl.* et *Cr.* in Missa, item *Suffr.* et *Preces* in  
Officio, ubi non sunt in Direct. assignata, omit-  
tuntur.

c) *Preces*, si in Director. non fuerit additum  
*feriales*, semper dicuntur *dominicales preces*.

d) *Oratio ad libitum*, ubi in Director. est posi-  
ta, semper est dicenda, nec pro ea alia, etiam  
*imperata*, substitui potest.

e) *Praefatio* semper dicitur *communis*, i. e. ulti-

mo loco in Missali posita, si in Directorio propria non notatur.

In *Dominicis* autem per annum, ubi non est in Direct. assignata *Trinitatis*, dicitur *de tempore vel octav. currente.*

10. *Ex privilegio S. Sedis, die 2 Junii 1894 dato, licet omnibus sacerdotibus etiam in festis duplicis ritus — ob rationabilem causam — duobus diebus uniuscujusque hebdomadae cantare in parochialibus ecclesiis Missam de Requiem, exceptis omnino a praesente concessione duplicitibus primae et secundae class.; festis de paecepto servandis; Ferriis, Vigiliis et Octavis privilegiatis.* — Quocirca notandum:

1-o In qualibet ecclesia duobus diebus per hebdomadam, missas in colore nigro etiam a pluribus sacerdotibus cantari posse.

2-o Numero duorum dierum per hebdomadam, *nil obstare officium inferioris ritus* (sdx. aut spx.) eadem hebdomada occurrens. Et si igitur *bis* eadem hebdomada offic. sdx. aut spx. occurrat, nihilominus tamen *indultum pro aliis duobus diebus, officio duplice majori vel minori occupatis, valet.*

3-o Missa cantanda est *quotidiana, nisi aliam cantare necesse fuerit, cum oration. convenient. et Sequentia.*

11. Parochus aliqui sacerdotes exsequiis mortuorum, officiisque quotidianis pro iisdem assistentes, ac pro ea functione stipendum accipientes, *tenantur per se officium defunctorum persolvere, ita ut solummodo assistentes et non cantantes vel psallentes fructus non faciant suos; nec sufficit, ut assistant, et schola officium persolvat, ipsis interea pro suo lubitu alias preces funden-*

tibus, v. g. Breviarium recitantibus pro sua quotidiana obligatione (S. R. C. 9 Mai 1857).

12. Ut omne tollatur dubium super *Orationibus et Sequentia dicendis in Missis Defunctorum Sacra Rituum Congregatio* (d. 30 Jun. 1896) declarat:

I-o *Unam tantum esse dicendam Orationem in Missis omnibus, quae celebrantur in Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum, die et pro die obitus seu depositionis, atque etiam in Missis cantatis, vel lectis permittente ritu—diebus 3, 7, 30, et die anniversaria, nec non quan-* documque pro defunctis Missa *Solemniter celebra-* tur, nempe sub ritu qui duplici respondeat, uti in Officio quod recitatur post acceptum nuntium de alicujus obitu, et in Anniversariis, late sumptis.

II. *In Missis quotidianis quibuscumque, sive lectis sive cum cantu, plures esse dicendas Orationes, quarum prima sit pro defuncto vel defunctis, certo designatis, pro quibus Sacrificium offertur, ex iis quae inscribuntur in Missali, secunda—ad libitum, ultima pro omnibus defunctis.*

III. Si vero *pro defunctis in genere Missa celebretur, Orationes esse dicendas, quae pro Missis quotidianis in Missali prostant; eodemque ordine quo sunt inscriptae.*

IV. Quod si in iisdem quotidianis Missis plures addere Orationes Celebranti placuerit, uti Rubricae potestatem faciunt, id fieri posse tantum in Missis lectis, impari cum aliis praescriptis servato numero, et Orationi pro omnibus defunctis postremo loco assignato.

V. Quod denique ad Sequentiam attinet, semper illam *esse dicendam in quibusvis cantatis Missis, uti etiam in lectis quae diebus ut supra pri-*

vilegiatis fiunt; in reliquis, vel recitari posse vel omitti ad libitum Celebrantis, juxta Rubricas.—

13. In distributione SS. Communionis populo—sive intra Missam, sive extra,—verba: *Ecce Agnus Dei* etc... *Domine non sum dignus* etc... et in ipsa distributione: *Corpus Domini nostri* etc ..—dicenda sunt *latine*, *non polonice*,— nihilque ipsis addere—ex propria devotione—licet. Consuetudo—dicendi praefata verba polonice—est eliminanda (S. R. C. 23 Mai 1835).

14. Processio—sive cum Sanctiss. Sacramento, sive absque SS-mo. quae diebus Dominicis et festis solemnib. in ecclesiis parochialib. fit,— peragenda est ante, vel post Missam (praeter Vesper.), et *non—ante vel post cantat: Credo...*

15. Dispositio Excellentiss. Archipraesulis Nostris—omnes ecclesiarum rectores obligans: «Ad praccipuas obligationes parochorum eorumque coadiutorum, adnumeratur officium praedicandi Evangelii salubriter exequendum (Concil. Trident. S. V. c. 2). Vi hujus Officii tenentur—1-o diebus saltem dominicis et festivis, plebes sibi commissas pro sua et earum capacitate pascere praedicatione verbi Dei, instituere cathechesiones ad captum parvolorum et rudium adcomodatas, et invigilare scholis invenum. Obligationes istae in memoriam hic revocantur.

2-o In ecclesiis, ubi, diebus dominicis et festivis, *duae* dici possunt Missae, ast una solummodo habetur concio, post Missam primariam seu sic dictam votivam perlegenda sunt populo Epistola et *Evangelium*, pro die cadenti assignata, *cum brevi eorum explicatione*, et adposita oratione, prout in libro *Ewangelje i Lekcje...* continetur.»

In nomine Domini. Amen.

Incipit annus Domini 1898.

S  
i  
S  
i  
N  
i  
D

JANUARIUS 31 dierum.

- Hodie prohib. Miss. Vot. et Def. excepta una solemn pro re gravi vel requiali praesente corpore.
- 13 1 † A. Fer. V. **CIRCUMCISIO D. N. J. Ch.** dx. 2 cl. *Celebre.* Off. pr. Doxol *Jesu tibi... qui natus ad d. 5 inclus.* Ad 1-m eod. temp. *V. Qui natus es...* Missa pr. Gl. Cr. Prf. et Comcant. de Nativ.  
In Vesp. com. seq. ttm. or. pr.
- 14 2 R. Fer VI. Octava S. Stephani Protom. dx. Off. ex festo et pr. com. 2 octr. (S. Jo-an. et SS. Innocent. Mm.) Ms. de festo, or. pr. Gl. 2-a or. S. Joannis, 3-a SS. Innoc. Cr. Prf. Nat, Communucat. Commun.  
Ad Vesp. Ant. de Laudib. festi a cap. de seq. (ut in I Vesp.) com. praec. et oct. SS. Innoc.

Direct. Mohil.

J A N U A R I U S.

- 15 3 A. Sabb. Octava S. Joannis Ap. et Ev.  
dx.—Off. ex festo, praeter lect. pr. com.  
oct. SS. Innoc. Mm.  
In MSS. com. Innoc. Mm. Gl. Cr. Prf. Ap.  
In Vesp. com. seq.

Cras moneantur fideles de festo Epiphan.  
Dni fer. 3 seq. celebrando.

- 16 4 †\* R. Dom. vacat. Octava SS. Innocent.  
Mm dx. Off. ex festo praeter Lect. pr.  
2-a ant. 3-ii N. «Isti sunt»... 8-o Resp. addtr.  
*Gloria Patri...* et pt. 9-m lect. dctr. *Te Deum.*  
In Ms. Gl. post Graduale loco *Tractus*  
dictr *Alleluja* cum versu sequ. Prf. Nat.  
In fine Missae *Ite Missa est.*  
In Vesp. com. seq. et S. Telesphori Pp. M.

*Cras et per totam Oct. Epiph. prohib. Mis.*  
Vot. et Def. excepta una pro re gravi ab. Ordinario approbata, et Requiali praes. corp., quae tamen ipso Epiphaniae die celebrari nequeunt.  
*Cras permittitur etiam MSS. cantata de Req.*  
corp. absente, sed nondum sepulto,—*corpore se-*  
*pulto heri vespere,* — dum *primum accipitur*  
*nuntium,—dieb. 3, 7, 30 et annivers.*

- 17 5 A. Fer. II. Vigilia Epiphan. (sine ieunio).  
sdx. Offic. ex Circumcis. et loc. pr. com.  
S. Telesph. (sine lect.) Prima sine prec.  
Missa *Dum medium..* Gl. 2-a or. S. Telesp.  
3-a B. *Deus qui salutis...* Prf. Nat.  
Vesp. de seq. ttm. Doxol. *Jesu tibi... qui*  
*apparuisti...* per. tot. oct.

J A N U A R I U S.

Cras ante Mis. maior. (Summam) benedictio auri, myrrhae et thuris ex Rituali omnia legendo.

- 18 6 † A Fer. III. EPIPHANIA D. N. J. Ch. dñ. 1 cl. cum. oct. Celebre. Off. pr. Ad Matut. dictis: *Pater, Ave, Credo* immediate dictr antiph. *Afferte Dno* etc. sub. signo † In I N. 1 Resp. «*Hodie*»... In 3-io N. non dictr. ps. *Fundamenta*, sed *Venite*... Ad Prim. V. *Qui apparuisti hodie*... per. tot. oct. Ms. pr. Gl. Cr. Prf. et Comncts propr. per tot. oct. Vesp. festi. 5-us ps. *In Exitu*... per. oct.

*Nota.* In Evang. Missæ, ad Verba: *et procedentes* etc... omnes in eccles. genuflectunt *versus Crucem Altaris*, etiam *Celebrans. Diaconus* vero, qui cantat Evang., genufl. *versus librum*. Tandem *subdiac* et *acolyt. stant*,—quod in similib. casib. semper observari debet.

Si Missa celebret. absque ministris sacris, *celebrans* cantando sive legendo verba praedicta genufl. *versus librum*.

Cras mane aperiuntur solemnitates nuptiales.

- 19 7 A. Fer. IV. De 2 die infra oct. sdx.—Off. ex festo et loc. pr. Matut. incip. more solito. L. 1 N. *de Ep. ad Rom.* Post 1-m lect. Resp. *Tria*... In 3-io Noct. 1-us ps. *Fundamenta*... per tot. oct. Ant. ad Benedict. et Magnif. propr. quotidie. Ms. ex festo. Gl. 2-a or. B. (*Deus, qui salutis.*) 3-a *Ecclesiae*. Cr. Prf. et Comncts Epiph.

J A N U A R I U S.

- Vesp. de oct. ut 2-dae festi ritu sdx.
- 20 8 A Fer. V. De 3 die infra oct. sdx. omnia  
ut heri.
- 21 9 A. Fer. VI. De 4 die infra oct. sdx. omnia  
ut fer. IV.
- 22 10 A. Sabb. De 5 die infra oct. ut fer. IV.—  
Vesp. a cap. de Dom. infra oct. com.  
oct. (ant. *Omnes de Saba V. Adorate.*) et  
S. Hygini P. M.
- Reliq. Scripturae de *ep. ad Rom.*  
omittitur et *cras* incip. *ep. ad Cor.*
- 23 11 † A. Dom. infra oct. et 1 pt Epiph. sdx.—  
Off. ex festo et pr. L. 1 N. *Incip. I ad Cor.* et legtr de ea sequentib feriis. Resp.  
1-um *Hodie in Jord.* In Laudib. com. oct.  
et S. Hygini. Ad 1-m 3-es ps. (Sine Symb.  
et prec.)
- Mis. pr. Gl. com oct. et S. Hygini. Cr.  
Prf. et Comncts. Epiph.
- In Vesp. com. oct.
- 24 12 A. Fer. II. De 6 die infra oct. sdx. Omnia  
ut d. 7 hj.
- Vesp. de seq. ut 1-ae festi ritu dupl. or pr.
- 25 13 A. Fer. III. Octava Epiph. dx. — Off. ex  
festo et pr. L. 1 N. ex *ep. I ad Cor.* Resp.  
1-um *Hodie...*
- Mis. pr. Gl. Cr. Prf. et Comnct. Epiph.
- In Vesp. com. seq et S. Felicis Presb. M.
- Nota.* Abhinc resumtr *Suffr. SS.* et *Mis. Vot.*  
*priv.* et *Requial's,* nisi ritus obstet.
- 26 14 A. Fer. IV. S. Hilarii E. C. E. D. dx.  
mtv. ex *tribus* lection 3-ii N. fiant *duae*

J A N U A R I U S.

- ita ut 8-a incip: *Merito igitur...* 9 l. et  
com. S. M. Ad 1-m *¶. Qui sedes ad dext.*  
Mis. *In Medio.* Gl. 2-a or. S. Pr. M. Cr.  
Prf. etc. communis.
- Vesp. a cap. de seq. *mtv.* com. praec.  
(V. «Elegit eum...») et S. Mauri Ab.  
(Ant. *Euge ¶. Justum*).
- 27 15 A. Fer. V. S. Pauli 1 Eremit. C. dx.—9 l.  
et cóm. S Abb.  
In Missa Gl. 2-a or. S. Mauri Ab.  
In Vesp. com. seq.
- 28 16 R. Fer. VI. S. Marcelli Pp. M. sdx.—L. 2  
N. *novae reform.* 8-um Resp. *Dne praeve-*  
*nisti...* Suffr. ad 1-m prec.  
In Missa Gl. 2-a or. B. 3-a *Ecclesiae.*  
Vesp. de seq. com. praec.
- 29 17 A. Sabb. S. Antonii Ab. dx.—In Mis. Gl.—  
Vesp. de seq. com. praec. et Dom.
- 30 18 †\* A. Dom. II pt. Epiph. SS. Nominis Je-  
su. dx. 2 cl.—Off. pr. 9 l. Dom., com. Dom.  
et S. Priscae V. M. Doxol. *Jesu tibi... qui*  
*natus...* Ad 1-m *¶. Qui natus.*  
Mis. pr. Gl. 2-a or. Dom. (in miss. pri-  
vatis ttm. 3-a or. S. V. M) Cr. Prf. Nat.  
U. E. Dom.  
In Vesp. com. seq. Dom. et SS. Marii  
etc. Mm.
- In *Eccl.* 22 Vesp. de seq. com. praec.  
ttm.
- 31 19 R. Fer. II. S. Henrici E. M P. R. S. dxm.—  
L. 1 N. *A Mileto...* 9 l. et com. SS. M.  
In Missa Gl. 2-a or. SS. MM.